

## Governo do Pará Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social Polícia Científica do Pará



## CONVOCAÇÃO - PSS004/2024

O Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com fundamento na Lei Complementar Estadual nº 07/1991, alterada pela Lei Complementar Estadual nº 077/2011, lei Estadual nº 8.096/2015, Leis Estaduais nº 6.829/2006 e nº 6.282/2000 e pelos Decretos Estaduais nº 1.230/2015 e nº 1.741/2017 e subsidiariamente pela Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 – Regime Jurídico Único – RJU, resolve convocar na forma do item 9.11 o (s) candidato(s) a comparecerem :

Sede Belém

CAROLINA MORAES DA SILVA, Perito Médico Legista, (Abaetetuba), 1° Colocado;

JOÃO PEDRO ANAISSI OLIVEIRA TEIXEIRA, Perito Médico Legista, (Abaetetuba), 2° Colocado;

VANDERLEA MANITO DIAS, Aux. Téc. de Perícias - Enfermagem, (Belém), 1° Colocado;

Coordenadoria de Unidade Regional Marabá

GLADINEIS DIAS FERNANDES TAVARES, Perito Médico Legista, (Marabá), 1° Colocado;

SIMIAO JOSE FARIA FERREIRA, Perito Médico Legista, (Marabá), 2° Colocado;

GUSTAVO DOS REIS OLIVEIRA, Perito Médico Legista, (Marabá), 3° Colocado;

RAFAELLA DE OLIVEIRA SILVA, Perito Médico Legista, (Parauapebas), 1° Colocado;

OBS: O não comparecimento do candidato no prazo de 10 (dez) dias enseja a desclassificação conforme o item 9.4.

O regime jurídico de trabalho é o previsto na Lei Complementar Estadual nº 07/1991, alterada pela Lei Complementar Estadual nº 077/2011, aplicando-se, no que couber, as disposições da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 – Regime Jurídico Único – RJU e Leis Estaduais nº 6.829/2006 e nº 6.282/2000.

Belém, 02 de Maio de 2024.

Celso da Silva Mascarenhas esta Diretor Geral. Celso de Color de C